1ª ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DA AMFRI -

CIM-AMFRI, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste COMUNICAR aos

interessados em participar da licitação em epígrafe a CORREÇÃO do conteúdo abaixo:

a) No Termo de Referência – Anexo I do Edital N° 03/2024

No item 1.1:

1.1.São ESTIMADOS para a presente contratação/locação a quantidade abaixo descrita:

O valor global (ESTIMADO), com base no Portal Nacional de Contratações Públicas e,

orçamentos enviados por empresas de locação de veículos, da região da AMFRI, para o email:

compras@cim-amfri.sc.gov.br, das oito locações, divididas em dois lotes, objeto deste

instrumento, é de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais), o qual será pago, conforme

tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÕES:

Houve algumas modificações na descrição dos itens que compõem os lotes 01 e 02. Tais

alterações estão grifadas e, não irão alterar o valor estimado, para a contratação do serviço de

locação automobilística, senão vejamos

LOTE 1 - ITEM 01 - VEÍCULO TIPO POPULAR 1.0 (HATCH)

VISÃO GERAL VEÍCULO SEMINOVO OU NOVO

FABRICAÇÃO DO VEÍCULO MÁXIMO DE 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO

KM MÁXIMA ATÉ 20.000 KM

CONFIGURAÇÃO HATCH

OCUPANTES 05 [04 PASSAGEIROS + MOTORISTA]

PORTAS 4 LATERAIS E 1 DE ACESSO AO PORTA MALAS

GARANTIA MÍNIMO 2 ANOS

MOTOR MÍNIMO 1.0 TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - COMBUSTÍVEL FLEX

MOTOR - POTÊNCIA (CILINDRADAS) MÍNIMO 95 CV

MOTOR - INSTALAÇÃO DIANTEIRO

mailto:compras@cim-amfri.sc.gov.br

MOTOR - DISPOSIÇÃO TRANSVERSAL

MOTOR - ASPIRAÇÃO TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO MULTIPONTO OU DIRETA

MOTOR - CILINDROS MÍNIMO 3 EM LINHA

CAPACIDADE TANQUE MÍNIMO 44 LITROS

CAPACIDADE PORTA MALAS MÍNIMO 300 LITROS

DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA

CÂMBIO AUTOMÁTICO OU CVT

FREIOS ABS

RODAS/PNEUS ARO MÍNIMO 15"

COMPUTADOR DE BORDO SIM

AIR-BAG FRONTAIS MÍNIMO

AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA (QUENTE E FRIO)

AR QUENTE SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

VIDRO ELÉTRICO MÍNIMO NAS 2 PORTAS DIANTEIRAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

TRAVA ELÉTRICA NAS 4 PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ALARME SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ÁUDIO COM USB SIM

DESEMBAÇADOR VIDRO TRASEIRO SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

HODÔMETRO DIGITAL, TOTAL E PARCIAL

CONTA GIROS INDIFERENTE

MANUAIS DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO (EM PORTUGUÊS)

PINTURA BRANCO OU PRATA

LOTE 1 - ITEM 02 - VEÍCULO TIPO SEDAN COMPACTO

VISÃO GERAL VEÍCULO NOVO OU SEMINOVO

FABRICAÇÃO DO VEÍCULO MÁXIMO DE 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO

KM MÁXIMA ATÉ 20.000 KM

CONFIGURAÇÃO SEDAN COMPACTO

OCUPANTES 05 [04 PASSAGEIROS + MOTORISTA]

PORTAS 4 LATERAIS E 1 DE ACESSO AO PORTA MALAS

GARANTIA MÍNIMO 2 ANOS

MOTOR MÍNIMO 1.0 TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - COMBUSTÍVEL FLEX

MOTOR - POTÊNCIA (CILINDRADAS) MÍNIMO 98 CV

MOTOR - INSTALAÇÃO DIANTEIRO

MOTOR - DISPOSIÇÃO TRANSVERSAL

MOTOR - ASPIRAÇÃO TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO MULTIPONTO OU DIRETA

MOTOR - CILINDROS MÍNIMO 3 EM LINHA

CAPACIDADE TANQUE MÍNIMO 44 LITROS

CAPACIDADE PORTA MALAS MÍNIMO 500 L

DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA

CÂMBIO AUTOMÁTICO OU CVT

FREIOS ABS

RODAS/PNEUS ARO MÍNIMO 15"

COMPUTADOR DE BORDO SIM

AIR-BAG FRONTAIS

AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA (QUENTE E FRIO)

AR QUENTE SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

VIDRO ELÉTRICO NAS 4 PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

TRAVA ELÉTRICA NAS 4 PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ALARME SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ÁUDIO COM USB SIM (COM ALTO FALANTES)

DESEMBAÇADOR VIDRO TRASEIRO SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

HODÔMETRO DIGITAL, TOTAL E PARCIAL

CONTA GIROS INDIFERENTE

MANUAIS DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO (EM PORTUGUÊS)

PINTURA BRANCO

LOTE 1 - ITEM 03 - VEÍCULO TIPO SEDAN PORTE MÉDIO

(EXECUTIVO)

VISÃO GERAL VEÍCULO NOVO OU SEMINOVO

FABRICAÇÃO DO VEÍCULO MÁXIMO DE 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO

KM MÁXIMA ATÉ 20.000 KM

CONFIGURAÇÃO SEDAN MÉDIO

OCUPANTES 05 [04 PASSAGEIROS + MOTORISTA]

PORTAS 4 LATERAIS E 1 DE ACESSO AO PORTA MALAS

GARANTIA MÍNIMO 2 ANOS

MOTOR MÍNIMO 1.4

MOTOR - COMBUSTÍVEL FLEX

MOTOR - POTÊNCIA (CILINDRADAS) MÍNIMO 116 CV

MOTOR - INSTALAÇÃO DIANTEIRO

MOTOR - DISPOSIÇÃO TRANSVERSAL

MOTOR - ASPIRAÇÃO TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO MULTIPONTO OU DIRETA

MOTOR - CILINDROS MÍNIMO 3 EM LINHA

CAPACIDADE TANQUE MÍNIMO 40 LITROS

CAPACIDADE PORTA MALAS
MÍNIMO 450 L

DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA

CÂMBIO AUTOMÁTICO OU CVT

FREIOS ABS

RODAS/PNEUS ARO MÍNIMO 15"

COMPUTADOR DE BORDO SIM

AIR-BAG MÍNIMO FRONTAIS

AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA (QUENTE E FRIO)

AR QUENTE SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

VIDRO ELÉTRICO NAS 4 PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

TRAVA ELÉTRICA NAS 4 PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ALARME SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA MULTIMÍDIA SIM (COM ALTO FALANTES)

DESEMBAÇADOR VIDRO TRASEIRO SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

HODÔMETRO DIGITAL, TOTAL E PARCIAL

CONTA GIROS SIM

MANUAIS DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO (EM PORTUGUÊS)

PINTURA PRETO OU CINZA

LOTE 2 - ITEM 01 - VEÍCULO TIPO PICK-UP

VISÃO GERAL VEÍCULO SEMINOVO OU NOVO

FABRICAÇÃO DO VEÍCULO MÁXIMO DE 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO

KM MÁXIMA ATÉ 20.000 KM

CONFIGURAÇÃO PICK-UP CABINE DUPLA

OCUPANTES MÍNIMO 02  [01 PASSAGEIROS +  MOTORISTA]

PORTAS MÍNIMO 02  LATERAIS E TAMPA TRASEIRA

GARANTIA MÍNIMO 2 ANOS

MOTOR MÍNIMO 1.2

MOTOR - COMBUSTÍVEL FLEX

MOTOR - POTÊNCIA (CILINDRADAS) MÍNIMO 100 CV

MOTOR - INSTALAÇÃO DIANTEIRO

MOTOR - DISPOSIÇÃO TRANSVERSAL

MOTOR - ASPIRAÇÃO TURBO OU ASPIRADO

MOTOR - ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO MULTIPONTO OU DIRETA

MOTOR - CILINDROS MÍNIMO 3 EM LINHA

CAPACIDADE TANQUE MÍNIMO 50 LITROS

CAPACIDADE PORTA MALAS MÍNIMO 750 L

DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA

CÂMBIO AUTOMÁTICO OU CVT

FREIOS DISCO NAS 4 RODAS OU ABS

RODAS/PNEUS ARO MÍNIMO 16”

COMPUTADOR DE BORDO SIM

AIR-BAG MINÍMO FRONTAIS

AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA (QUENTE E FRIO)

AR QUENTE SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

VIDRO ELÉTRICO NAS DUAS PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

TRAVA ELÉTRICA NAS DUAS PORTAS (ORIGINAL DE FÁBRICA)

SISTEMA DE ALARME SIM (ORIGINAL DE FÁBRICA)

RÁDIO SIM

DESEMBAÇADOR VIDRO TRASEIRO INDIFERENTE

HODÔMETRO DIGITAL, TOTAL E PARCIAL

CONTA GIROS SIM

MANUAIS DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO (EM PORTUGUÊS)

PINTURA BRANCO

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES

ITEM

QTDE

VEÍCULOS

QTDE

LOCAÇÃO

ANUAL

(VEÍCULOS

X 12 MESES)

UND

MEDIDA

DESCRIÇÃO DO

ITEM

VALOR

UNITÁRIO

MÁXIMO

VALOR TOTAL

(12 MESES)

01

3

12

SERVIÇO

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO POPULAR

PORTE PEQUENO (05 PASSAGEIROS) COR:

BRANCO/ PRATA

R$ 3.700,00

(POR VEÍCULO)

R$ 133.200,00

Assim, ficam mantidas todas as demais disposições do Edital e de seus anexos, inclusive a data da

sessão de abertura: 27/09/2024 às 14h00.

Itajaí, 25 de setembro de 2024.

JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA

Diretor Executivo do CIM-AMFRI

02

2

12

SERVIÇO

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO SEDAN

PORTE MÉDIO EXECUTIVO COR: BRANCO

R$ 4.200,00

(POR VEÍCULO)

R$ 100.800,00

03

1

12

SERVIÇO

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO SEDAN

PORTE MÉDIO EXECUTIVO COR: PRETO,

CINZA.

R$ 7.000,00

R$ 84.000,00

VALOR TOTAL LOTE 1 R$ 318.000,00

LOTE 2 - VEÍCULOS UTILITÁRIOS

ITEM

QTDE

VEÍCULOS

QTDE

LOCAÇÃO

ANUAL

(VEÍCULOS

X 12 MESES)

UND

MEDIDA

DESCRIÇÃO DO

ITEM

VALOR

UNITÁRIO

MÁXIMO

VALOR TOTAL

        (12 MESES)

01 2 12 SERVIÇO LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO PICK-

UP (UTILITÁRIO)

COR: BRANCO.

R$ 4.500,00

(POR VEÍCULO)

R$ 108.000,00

		2024-09-25T09:54:53-0300
	JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA:13037367725
	Eu sou o autor deste documento